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Minnesanteckningar öppet samråd finskt 
förvaltningsområde 
 
Datum: 26 april kl 17.30  
Plats: Eventsalen, Koordinaten 
17 deltagare på plats. 
Annelie Ljungwald, kommunikations- och servicechef, håller i samrådet. 
Deltar gör även Eva Svensson, utbildningschef 
 
Annelie Ljungwald hälsar välkommen till samråd.  
Agenda presenteras.  
Punkt ett gäller Melukylä/Bullerbyn, en förskoleavdelning med finsk 
inriktning på Stenviks förskola.  
Eva Svensson berättar: Förslaget är att öppna en avdelning på Stenviks 
förskola, förlagt där eftersom man då också har möjlighet till omsorg på 
kvällar, nätter och helger. Kommunen har gått ut med frågan, men bara en 
ansökan har kommit in hittills. Kommunen erbjuder sig att ha ansökan 
öppen lite längre så att fler kan anmäla sig.  
Frågor: 
Hur har kommunen gjort marknadsfört detta?  

Annelie Ljungwald svarar: Kommunen har informerat på Tyra direkt till 
föräldrar i förskolan, på finsak och svenska på hemsidans förstasida och på 
Stenviks presentationssida, i tidningen, radio och sociala kanaler.  
Hur många barn krävs det för att öppna avdelningen?  

Eva svarar: Ett barn är för lite, minst tre krävs för att kunna anställa en 
finskspråkig pedagog. De kommer att vara del av en större avdelning med 
finska och svenska barn, totalt 20 barn. Barn är även välkomna från andra 
orter. 
Synpunkt: Känns osäkert att flytta barnen när man inte vet vad detta 
innebär.  

Eva svarar: Vi erbjuder en förskola där barnen får tillgång till en person som 
talar finska, i övrigt är det den förskola som vi måste erbjuda enligt lag.  
Utbildningschefens erfarenhet från andra kommuner är att det är svårt att 
hitta barn som vill gå på finsk förskola. Kommunen behöver hjälp att hitta 
dessa barn. 
Helen Kantokoski ingår i ett nätverk med ett tiotal finspråkiga föräldrar. Det 
beslutas om att ett separat möte ska genomföras med dessa föräldrar och 
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nämndordförande, utbildningschef och samordnare. Helen återkommer 
med förslag på datum och tid. 
 
Förslag:  
Finska chefer på SSAB flyttar hit från Rautarukki och tar med sig sin familj, 
dessa barn kan inte svenska. Skicka info till SSABs HR-avdelning om finsk 
förskola och om hur det ser ut högre upp i åldrarna.  
Annelie Ljungwald tar på sig att skicka info till SSAB redan denna vecka. 
 
Punkt två gäller handlingsplan för nationella minoriteter i Oxelösunds 
kommun 2023. Plan för arbetet med nationella minoriteter och finskt 
förvaltningsområde i Oxelösunds kommun. Samtal om innehållet, förslag 
på aktiviteter. Vi fokuserar på barn/unga hösten 2023. Dokument beslutat i 
koncernledningen för 2023.  
Ett stort antal aktiviteter och förbättringar har gjorts. Bland annat samråd 
fyra gånger per år, service på finska på kommuncenter och finska som 
språk meriterande i platsannonser. Kommunen ska även inventera 
språkkunskaper hos personalen. Stor satsning med språkpaket - 
barnböcker på finska, barnteater och film med mera. 
Förslag på aktiviteter inför hösten har tagits fram i samråd med elever 
årskurs 1-9. Listan visades och inspirerade till gruppdiskussioner om fler 
aktiviteter under hösten. Alla förslag bifogas till minnesanteckningarna. 

• Anordna en besöksrunda till skolorna och berätta om 
Finland/Sverige, finns material från historiekurs. 

• Förslag på film till hösten - Sisu. 
• Idé – eftermiddagsdans på Eventsalen, bra musik. 
• Tangokurser i höst. Dra igång med studieförbund?  
• Buss tillsammans med Norrköpings kommun – bokmässan.  
• Finska föreningen kan ordna AW/vårfest på finska.  

 
Punkt tre gäller information om hur långt arbetet kommit vad det gäller en 
långsiktig plan för arbetet med nationella minoriteter och finskt 
förvaltningsområde i Oxelösunds kommun. Planen definierar ramar och 
inriktning för kommunens arbete med finskt förvaltningsområde. 
Utkast till planen presenterades den 15 februari. Remisstid 15 februari till 
31 mars. Remissrundan klar, totalt sju remisser/synpunkter tagits emot. 
Redovisning av hur synpunkter har tagits tillvara i arbete med plan för finskt 
förvaltningsområde. 
 
Planen tas upp på Kommunstyrelsen den 31 maj och lämnas till 
Kommunfullmäktige för beslut den 14 juni. 
Kommunens organisation och uppföljning. Statsbidraget fördelas utifrån 
behov som kartläggs. Kommunstyrelseförvaltningen säkerställer att en 
samordnare finns.  
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Förslag att starta upp ett råd för svenskfinsk minoritet och diskutera under 
höstens samråd hur rådet ska se ut. 
 
Här följde en lång diskussion om hur stor del av det statliga bidraget som 
ska gå till samordnaren som utmynnade i frågan om behovet av en 
samordnare. 
Fråga:  
Hur många vill ha en samordnare?  
Handuppräckning genomförs, och en stor majoritet vill ha en samordnare.  
 
Övriga frågor 

• Önskemål om att samordnaren ska försöka möta alla människor 
även dem som inte är med i föreningar  

• Att Oxelösund ska sträva efter att bli utsedd till Årets Sverigefinska 
kommun 2024. 

• Att samordnaren ska träffa alla sex föreningar tillsammans - de har 
träffats och samarbetat under samordnares frånvaro. 
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